
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민지원실

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

주민지원실 777,291 753,595 23,696

국 137,520 137,520 0

도 27,504 27,504 0

군 612,267 588,571 23,696

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 661,943 638,247 23,696

국 94,800 94,800 0

도 18,960 18,960 0

군 548,183 524,487 23,696

저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) 661,943 638,247 23,696

국 94,800 94,800 0

도 18,960 18,960 0

군 548,183 524,487 23,696

의료급여 자치단체 부담금 539,442 515,746 23,696

308 자치단체등이전 539,442 515,746 23,696

05 자치단체간부담금 539,442 515,746 23,696

○의료급여 수급권자 진료비 및 건강생활유지비

537,942 514,246 23,696경정 537,942,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 수질환경 보전(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 수질개선(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

환경과 18,742,280 18,718,280 24,000

기 13,828,957 13,804,957 24,000

군 4,913,323 4,913,323 0

수질환경 보전(환경보호/상하수도ㆍ수질) 7,416,861 7,392,861 24,000

기 3,388,982 3,364,982 24,000

군 4,027,879 4,027,879 0

수질개선(수질개선특별회계) 1,243,012 919,012 324,000

기 607,912 583,912 24,000

군 635,100 335,100 300,000

하천변 폐기물 처리 63,290 39,290 24,000

기 63,290 39,290 24,000

101 인건비 63,290 39,290 24,000

기 63,290 39,290 24,000

04 기간제근로자등보수 63,290 39,290 24,000

○한강수계 하천변 쓰레기 수거사업

63,290 39,290 24,000경정 63,290,000

기 63,290 39,290 24,000

비점오염저감시설 관리 347,000 47,000 300,000

기 32,900 32,900 0

군 314,100 14,100 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○달전리 비점오염저감시설 부지매입

300,000 0 300,000300,000,000

상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계) 6,173,849 6,473,849 △300,000

기 2,781,070 2,781,070 0

군 3,392,779 3,692,779 △300,000

주민지원사업 지원(자체) 1,085,236 145,418 939,818

201 일반운영비 16,000 12,000 4,000

02 공공운영비 14,000 10,000 4,000

○공공요금및제세 14,000 10,000 4,000

― 주민지원사업 관련 공공요금(전기료 등)

14,000 10,000 4,000경정 14,000,000

308 자치단체등이전 108,442 0 108,442

06 교육기관에대한보조금 108,442 0 108,442

○학교지원사업 108,442 0 108,442108,442,000

401 시설비및부대비 547,834 76,000 471,834

01 시설비 544,834 73,000 471,834

○설악체육공원 산책로조성 250,000 0 250,000

○청평면 고성리 고재 도로포장 외 3건

221,834 0 221,834

250,000,000

221,834,000

402 민간자본이전 398,542 43,000 355,542

01 민간자본보조 398,542 43,000 355,542



부서: 환경과

정책: 수질환경 보전(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시가스공급사업 지원 160,000 0 160,000

○가축분뇨수거차량구입 160,000 0 160,000

○신천2리 표고목재배시설 설치 지원

35,542 0 35,542

160,000,000

160,000,000

35,542,000

예비비 2,307,543 3,547,361 △1,239,818

801 예비비 2,307,543 3,547,361 △1,239,818

01 예비비 2,307,543 3,547,361 △1,239,818

○예비비 2,307,543 3,547,361 △1,239,818경정 2,307,543,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계)(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

건설교통과 1,468,926 1,468,926 0

기 488,000 488,000 0

군 980,926 980,926 0

대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 275,842 275,842 0

주차시설물 확충 및 관리(주차장특별회계)(주차장특별

회계)

275,842 275,842 0

주차장 및 주정차 관리 272,956 271,438 1,518

101 인건비 56,268 54,750 1,518

04 기간제근로자등보수 56,268 54,750 1,518

○주정차단속 49,799 48,458 1,341

― 인건비 39,480 38,400 1,080

― 주휴수당 8,370 8,141 229

― 보험료(고용·산재) 1,149 1,117 32

○여름행락철 교통관리 6,469 6,292 177

― 인건비 6,317 6,144 173

― 보험료(고용·산재) 152 148 4

경정 39,480,000

경정 8,370,000

경정 1,149,000

경정 6,317,000

경정 152,000

예비비(주차장특별회계) 2,886 4,404 △1,518

801 예비비 2,886 4,404 △1,518

01 예비비 2,886 4,404 △1,518

○예비비 2,886 4,404 △1,518경정 2,886,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 허가민원과

정책: 서민 주거 안정(사회복지/주택)

단위: 국민주택융자금 관리(주택사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

허가민원과 554,707 554,707 0

서민 주거 안정(사회복지/주택) 554,707 554,707 0

국민주택융자금 관리(주택사업특별회계) 554,707 554,707 0

주택융자금 회수 8,295 18,295 △10,000

201 일반운영비 8,295 18,295 △10,000

01 사무관리비 6,120 16,120 △10,000

○일반수용비 6,120 16,120 △10,000

― 주택융자금체납자 경매 및 법무사수수료

6,000 16,000 △10,000경정 6,000,000

예비비 546,412 536,412 10,000

801 예비비 546,412 536,412 10,000

01 예비비 546,412 536,412 10,000

○예비비 546,412 536,412 10,000경정 546,412,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시과

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 장기미집행시설관리(장기미집행도시계획시설대지보상임시특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

도시과 317,718 317,718 0

도시개발(국토및지역개발/지역및도시) 317,718 317,718 0

장기미집행시설관리(장기미집행도시계획시설대지보상임

시특별회계)

306,118 306,118 0

장기미집행 도시계획시설 대지보상(군비) 306,118 300,000 6,118

401 시설비및부대비 306,118 300,000 6,118

01 시설비 296,118 290,000 6,118

○장기미집행 도시계획시설 대지보상

296,118 290,000 6,118경정 296,118,000

예비비 0 6,118 △6,118

801 예비비 0 6,118 △6,118

01 예비비 0 6,118 △6,118

○예비비 0 6,118 △6,118경정 0


